
 

 1 

 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ 
DLE ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZVZ“)  
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Název veřejné zakázky: 
Komplexní dodávky pro Krajský standardizovaný 
projekt Zdravotnické záchranné služby Středočeského 
kraje 

 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Středočeský kraj 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Praha 5, Zborovská 11, PSČ 150 21 

IČ: 70891095 
Osoba oprávněná jednat jménem či za 
zadavatele: 

Ing. Zuzana Moravčíková, náměstkyně hejtmana pro 
oblast investic a veřejných zakázek 

 
Kontaktní osoba: Ing. Pavla Bohunová 
Telefon,  e-mail: +420 603587358, bohunova@tendersolution.cz 
 
Zadavatel vypracoval v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 ZVZ a vyhláškou Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 
veřejné zakázky, následující odůvodnění veřejné zakázky na dodávku „Komplexní dodávky pro 
Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje“ zadávané 
formou otevřeného řízení. 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 
 

Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným v předběžném 
oznámení dle ustanovení § 1 vyhlášky, a to popisu potřeb, 
které mají být splněním veřejné zakázky naplněny, popisu 
předmětu veřejné zakázky, popisu vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele a 
předpokládaného termínu splnění veřejné zakázky. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 

Riziko nerealizace veřejné zakázky:  
Nedojde-li k naplnění potřeb zadavatele, tzn. nebude-li na 
základě zadávacího řízení vybraným uchazečem zajištěna 

mailto:bohunova@tendersolution.cz


 

 2 

podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížení kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 
 

dodávka a implementace projektové technologie zařízení sálu 
operačního řízení (vybavení sálu se zázemím, radiová síť, 
telefonie, technologie zásahových vozů a jejich napojení na síť, 
informační technologie včetně SW), nedojde k plánovanému 
zajištění vzájemné interoperability složek IZS, zajištění výměny 
a sdílení informací, jednotný systém příjmu tísňového volání, 
poskytování informací o poloze sil a prostředků, s čímž by byla 
spojena vysoká pravděpodobnost ohrožení zdraví a životů 
občanů a návštěvníků daného regionu způsobené problémy v 
koordinaci složek IZS. Předmět plnění veřejné zakázky je 
obecně prospěšného charakteru a realizace veřejné zakázky je 
nezbytná k zajištění jednotného příjmu tísňového volání, 
předání, sdílení informací (o tísňovém volání, stavu řešení 
událostí, silách a prostředcích) mezi složkami IZS. 
Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby 
realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas v souladu s 
právním řádem ČR. 
 

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:  
Zadavatel pro tento případ v závazném návrhu smlouvy stanovil 
sankční prostředky, in concreto smluvní pokuty za nedodržení 
lhůt stanovených pro dokončení předmětu plnění. 
 

Riziko snížení kvality plnění:  
Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v zadávacích 
podmínkách (smlouvě), a proto zadavatel nepřipouští, že by 
mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění. Kvalita plnění je 
definována odkazem na relevantní právní předpisy a jiné normy 
a certifikáty. Zadavatel po celou dobu záruční doby bude 
požadovat, aby předmět plnění byl ve stanovené kvalitě, tak jak 
zadavatel vymezil ve smlouvě. 
 

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů:  
Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě definován 
zadávacími podmínkami resp. vymezením předmětu plnění 
veřejné zakázky v souladu se zákonem. Cena stanovená na 
základě zadávacího řízení tak je konečná a úplná vč. všech 
nákladů souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky. 
Případné dodatečné dodávky či vícepráce musí být realizovány 
v souladu se zákonem. 
Úpravu výše ceny stanovené na základě zadávacího řízení lze 
provést pouze za podmínek uvedených v závazném návrhu 
smlouvy.  
V případě nutnosti vynaložení dalších finančních nákladů z 
důvodu na straně vybraného uchazeče, zadavatel bude 
jednoznačně uplatňovat náhradu škody v případě naplnění 
zákonných podmínek. 



 

 3 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nevolí alternativní naplnění plánovaného cíle. 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby 
realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas v souladu 
s právním řádem ČR. 
 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.  

--------------- 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 
 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 
 

Zadavatel požaduje minimálně 8 členný realizační tým. 
Zadavatel tak rozložil schopnosti a zkušenosti, kterými členové 
týmu podílející se na realizaci předmětu veřejné zakázky musí 
nutně disponovat mezi více osob. Veškerá požadovaná odborná 
kvalifikace je pro plnění předmětu veřejné zakázky nezbytná, 
protože kvalifikace členů týmu pokrývá řízení projektu a 
odbornou garanci dodávky (vedoucí řešitelského týmu, 
projektový manažer) a taktéž pokrývá jednotlivé části 
informačního systému pro ZZS SčK (virtualizace, IS pro 
operační řízení - OŘ, GIS, komunikační technologie, telefonie, 
sledování vozidel a navigační techniku pro VS). Dané 
kvalifikace jsou z podstaty rozdílné a nelze očekávat, že by na 
trhu bylo více kvalifikovaného personálu, který je schopen 
pokrýt více uvedených oblastí ve všech aspektech a 
očekávaném rozsahu a poskytnout dostatečně kvalitní 
zkušenosti. Mimo odborné kvalifikace související s jednotlivými 
částmi IS ZZS je klíčový i projektový manažer, který bude mít 
zkušenost se zakázkou obdobného rozsahu, zaměření a 
složitosti. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 



 

 4 

k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
  
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle vyhlášky § 4 vyhlášky   

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnost faktur než 30 dnů. 
 

Zadavatel nepožaduje splnění této obchodní podmínky.  
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Zadavatel nepožaduje splnění této obchodní podmínky.  
 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky. 
 

Zadavatel nepožaduje splnění této obchodní podmínky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

V závazném návrhu smlouvy si zadavatel vymínil povinnost 
vybraného uchazeče poskytnout zadavateli záruku za níže 
uvedené části plnění a činnosti v následujícím rozsahu záruční 
doby: 
- 60 měsíců na informační systém, aplikace a služby spojené s 
realizací předmětu plnění 
- 24 měsíců na HW, systémové SW a technické zařízení 



 

 5 

 

 

- 12 měsíců na spotřební materiál a drobné vybavení 
podléhající rychlému opotřebení 
 
Zadavatel má zájem na kvalitním zpracování předmětu veřejné 
zakázky a zajištění jeho následného fungování. V případě 
výskytu vad po předání předmětu veřejné zakázky, pak v rámci 
záruční doby bude dodavatel povinen bezplatně odstranit 
zjištěné vady a to po dobu stanovené záruční doby. Zadavatel 
stanovuje záruční lhůty s ohledem na věcné plnění, ke kterému 
se záruční lhůty vztahují. Jedná o lhůty odpovídající běžné 
obchodní praxi. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2% z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Zadavatel nepožaduje splnění této obchodní podmínky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Stanovení technických požadavků 
na předmět plnění veřejné zakázky 

Technické podmínky zadavatel podrobně rozepsal v příloze 
Zadávací dokumentace a smlouvy a to vzhledem ke složitosti 
předmětu plnění, který není možné dostatečně popsat přímo v 
zadávací dokumentaci, ani přímo ve smlouvě. Stanovené 
technické podmínky jsou optimálním řešením potřeb 
zadavatele. Technické podmínky odpovídají požadavkům 
kladeným na budoucího uživatele - ZZS SčK ze strany 
legislativy, nárokům kladeným na ZZS ze strany zřizovatele, 
Ministerstva vnitra, Ministerstva zdravotnictví, zdravotních 
pojišťoven, případně dalších orgánů a organizací, jejichž 
pokyny ZZS musí plnit. Dále technické podmínky splňují 
požadavky, které jsou na IS ZZS kladeny ze strany 
Integrovaného operačního programu, výzvy č. 11, vyhlášené 
na vybudování IS Integrovaného záchranného systému a další 
podmínky, které stanovil gestor programu, kterým je 
Ministerstvo vnitra  - generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky. 



 

 6 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  
Ekonomická výhodnost nabídky Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost 

nabídky dle § 78 odst. 1 písm. a) zákona. 
 Dílčí hodnotící kritérium Váha 
Kritérium č. 
1 

Celková nabídková cena bez 
DPH 

VKR1=80% 

Kritérium č. 
2 

Kvalita a technická úroveň 
nabízeného řešení 

VKR2=20% 

 
Odůvodnění kritéria „Kvalita a technická úroveň nabízeného 
řešení“ 
V rámci dodávky technologií jsou části, které slouží pro 
podporu hlavních procesů ZZS zajišťujících zvláštní zdravotní 
péči fyzickým osobám, které se náhle nebo nečekaně ocitly 
v ohrožení zdraví či života. V těchto částech ZZS požaduje 
vysokou úroveň kvality a technické úrovně nabízeného řešení 
s důrazem na komplexnost, ucelenost navržených funkcionalit, 
logické rozdělení funkcionalit do funkčních bloků, vhodnost 
technologií. Na základě toho Zadavatel použije pro vybrané 
části předmětu dodávky hodnocení kvality a technické úrovně 
nabízeného řešení. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 
37 296 112 Kč bez DPH  
 
 

Předpokládaná hodnota VZ: 37 296 112 Kč bez DPH 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné 
zakázky v souladu § 13 odst. 2 zákona, a to na základě údajů a 
informací o veřejných zakázkách stejného či obdobného 
předmětu plnění, které v minulosti zadavatel realizoval. 
Zadavatel vycházel jak ze svých vlastních zkušeností, tak i z 
dalších dostupných informací a údajů. Zadavatel zohlednil 
vývoj relevantních faktorů na trhu v čase tak, aby použité údaje 
a informace mohly být považovány za aktuální. 


	ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZVZ“)

